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Erneuern der Dachdeckung

Erneuern/Erganzen Blitz-
schutz

Erganzen/Erneuern Dachrin-
nen, Scharbleche, Fallrohre,
Ortgange, Wandanschlisse

Einrlstung zur Instandset-
zung Dachwerke

Vorhaltung Einriistung 20 Wo-
chen

stat.-konstruktive Instandset-

zung der Dachful3punkte, incl.
Dachdecker und Klempnerar-
beiten

Aussteifen + Erganzen Dach-
werke

Beraumen Dachraum

Uberarbeiten Natursteinmau-
erwerk partiell 5% der Auflden-
wandflachen

Einrstung zur Uberarbeiten
Natursteinmauerwerk

Uberarbeiten Fensterflaichen
partiell 50% der Fensterfla-
chen

Einriistung zur Uberarbeiten
Fensterflachen innen u aullen

Erneuerung Heizzentrale, incl.
Steuerung

Kosten fiir weitere Arbeiten
Heizung

Kosten flr bauseitige Arbeiten
Heizung

Erganzen Sockelputze
Erganzen Raumschale Sockel

Erganzen Elektroinstallation
in der Sockelzone

Sichern Putze im Bereich der
Risse, incl. Hubsteiger

200,00 EUR

17,50 EUR

120,00 EUR

32,00 EUR

6,40 EUR

1.800,00 EUR

6.000,00 EUR

17,50 EUR

250,00 EUR

32,00 EUR

500,00 EUR

32,00 EUR

236.810,00 EUR

112.455,00 EUR

53.550,00 EUR

150,00 EUR

40,00 EUR

12,50 EUR

10.000,00 EUR

916 m?

916 m?

98 m

4.704 m2

4.704 m2

75 Stck

15 m3

1.558 m?

250 m?

1.000 m?

125 m?

1.500 m?

1 psch

1 psch

1 psch

800 m?

800 m?

800 m?

1 psch

183.200,00 EUR

16.030,00 EUR

11.760,00 EUR

150.528,00 EUR

30.105,60 EUR

135.000,00 EUR

90.000,00 EUR

27.265,00 EUR

62.500,00 EUR

32.000,00 EUR

62.500,00 EUR

48.000,00 EUR

236.810,00 EUR

112.455,00 EUR

53.550,00 EUR

120.000,00 EUR

32.000,00 EUR

10.000,00 EUR

10.000,00 EUR
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21 Fugensanierung FuRboden 11.500,00 EUR
22 Innenausmalung, teilweise 143.750,00 EUR

23  Reinigen und Uberarbeiten
dor Orgol 38.000,00 EUR
24 Elektrifizierung der Register-
und Spielanlage, Erganzen

der Orgel um einen zweiten 95.000,00 EUR
Spieltisch
25  Neugestaltung der Besucher-
information 15.000,00 EUR
Zwischensumme:
Baunebenkosten 22,0% von 1.726.953,60 EUR

1 psch

1 psch

1 psch

1 psch

1 psch

11.500,00 EUR

143.750,00 EUR

38.000,00 EUR

95.000,00 EUR

15.000,00 EUR

1.726.953,60 EUR

379.929,79 EUR

gesamt brutto:

2.106.883,39 EUR



