Ehem. Zisterzienserkirche in Braunschweig - Riddagshausen Kostengrößen für eine nachhaltige Instandsetzung des Bauwerks

806KS002NB.rtd 26. August 2013 Seite 1 / 2

1	Erneuern der Dachdeckung	200,00 EUR	916 m²	183.200,00 EUR
2	Erneuern/Ergänzen Blitz- schutz	17,50 EUR	916 m²	16.030,00 EUR
3	Ergänzen/Erneuern Dachrin- nen, Scharbleche, Fallrohre, Ortgänge, Wandanschlüsse	120,00 EUR	98 m	11.760,00 EUR
4	Einrüstung zur Instandset- zung Dachwerke	32,00 EUR	4.704 m²	150.528,00 EUR
5	Vorhaltung Einrüstung 20 Wo- chen	6,40 EUR	4.704 m²	30.105,60 EUR
6	statkonstruktive Instandset- zung der Dachfußpunkte, incl. Dachdecker und Klempnerar- beiten	1.800,00 EUR	75 Stck	135.000,00 EUR
7	Aussteifen + Ergänzen Dach- werke	6.000,00 EUR	15 m³	90.000,00 EUR
8	Beräumen Dachraum	17,50 EUR	1.558 m²	27.265,00 EUR
9	Überarbeiten Natursteinmau- erwerk partiell 5% der Außen- wandflächen	250,00 EUR	250 m²	62.500,00 EUR
10	Einrüstung zur Überarbeiten Natursteinmauerwerk	32,00 EUR	1.000 m ²	32.000,00 EUR
11	Überarbeiten Fensterflächen partiell 50% der Fensterflä- chen	500,00 EUR	125 m²	62.500,00 EUR
12	Einrüstung zur Überarbeiten Fensterflächen innen u außen	32,00 EUR	1.500 m²	48.000,00 EUR
13	Erneuerung Heizzentrale, incl. Steuerung	236.810,00 EUR	1 psch	236.810,00 EUR
14	Kosten für weitere Arbeiten Heizung	112.455,00 EUR	1 psch	112.455,00 EUR
15	Kosten für bauseitige Arbeiten Heizung	53.550,00 EUR	1 psch	53.550,00 EUR
16	Ergänzen Sockelputze	150,00 EUR	800 m²	120.000,00 EUR
18	Ergänzen Raumschale Sockel	40,00 EUR	800 m²	32.000,00 EUR
19	Ergänzen Elektroinstallation in der Sockelzone	12,50 EUR	800 m²	10.000,00 EUR
20	Sichern Putze im Bereich der Risse, incl. Hubsteiger	10.000,00 EUR	1 psch	10.000,00 EUR

Ehem. Zisterzienserkirche in Braunschweig - Riddagshausen Kostengrößen für eine nachhaltige Instandsetzung des Bauwerks

806KS002NB.rtd 7. November 2012 Seite 2 / 2

21	Fugensanierung Fußboden	11.500,00 EUR		1 psch	11.500,00 EUR
22	Innenausmalung, teilweise	143.750,00 EUR		1 psch	143.750,00 EUR
23	Reinigen und Überarbeiten der Orgel	38.000,00 EUR		1 psch	38.000,00 EUR
24	Elektrifizierung der Register- und Spielanlage, Ergänzen der Orgel um einen zweiten Spieltisch	95.000,00 EUR		1 psch	95.000,00 EUR
25	Neugestaltung der Besucher- information	15.000,00 EUR		1 psch	15.000,00 EUR
			Zwischensumme:		1.726.953,60 EUR
	Baunebenkosten	22,0% von	1.726.953,60 EUR		379.929,79 EUR
			gesamt brutto:		2.106.883,39 EUR